
91100 Trapani – Via F. Sceusa n° 1 – Tel. 0923/556126 – Fax. 0923/551465 – Email: protocollo@constp.it                                                    
Pag. 1 a 2 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

“Antonio Scontrino”- Trapani 
Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it 

Sito Internet: www.constp.it 
DECRETO N. 2004 

Prot.12373 del 28.11.2019 

CALENDARIO ACCADEMICO 

A.A. 2019/2020 
VISTO il Verbale n.1, Delibera n. 2 del Consiglio Accademico del 21.11.2019; 
VISTO il parere della RSU come da nota prot. 12359/B1/C1 del 27.11.2019; 

 

DECRETA 

 

Di adottare  il seguente Calendario Accademico: 

Chiusura dell’Istituto: 

Tutte le domeniche e i seguenti giorni prefestivi e festivi: 

- Immacolata concezione: 8 dicembre; 

- Natale: 24 e 25 dicembre; 

- S. Stefano: 26 dicembre; 

- Capodanno: 31 dicembre e 1° gennaio; 

- Epifania: 6 gennaio;  

- Pasqua: 11, 12 e 13 aprile; 

- Anniversario della Liberazione: 25 aprile; 

- Festa del lavoro: 1° maggio; 

- Festa della Repubblica: 2 giugno; 

- Chiusura estiva: 1 agosto, 7 agosto, 8 agosto, dal 10 al 16 agosto, 23 agosto, 30 agosto. 

 

Sospensione delle attività didattiche: 

- Vacanze di Natale: dal 23 dicembre al 6 gennaio; 

- Vacanze di Pasqua: dal 9 al 13 aprile; 

- Mese di agosto. 

Durante i periodi di sospensione delle attività didattiche l’Istituto osserverà il seguente orario di apertura: 8:00 

– 14:00. 

 

Disinfestazione: 

- 30 aprile, 1 e 2 maggio; 30 e 31 luglio. 

 

Esami di ammissione - Corsi propedeutici, corsi accademici: 

- Sessione estiva. 

In caso di disponibilità residua di posti dopo la sessione estiva, la Direzione potrà prevedere esami di 

ammissione in sessione autunnale. 

 

Sessioni di esame - Corsi propedeutici, corsi accademici, vecchio ordinamento: 

- Sessione invernale: ultime due settimane di febbraio - prime due settimane di marzo; 

- Sessione estiva: ultime due settimane di giugno - prime due settimane di luglio; 

- Sessione autunnale: ultime due settimane di settembre - prime due settimane di ottobre. 

mailto:protocollo@constp.it
http://www.constp.it/


91100 Trapani – Via F. Sceusa n° 1 – Tel. 0923/556126 – Fax. 0923/551465 – Email: protocollo@constp.it                                                    
Pag. 2 a 2 

 

 

Sessioni di laurea - corsi accademici: 

- Sessione invernale: ultime due settimane di marzo; 

- Sessione estiva: ultime due settimane di luglio; 

- Sessione autunnale: ultime due settimane di ottobre. 

 

Scadenze per gli studenti interni - Corsi propedeutici e di vecchio ordinamento: 

 Domande d’esame: 

- 1-30 aprile: presentazione domande d’esame per le tre sessioni (estiva, autunnale, straordinaria); 

- Per la sessione invernale (solo per chi non supera l’esame nella sessione autunnale): entro 10 giorni 

dal mancato superamento dell’esame. 

 

Iscrizioni anno successivo: 

- Entro il 31 luglio per gli studenti già iscritti che non devono sostenere esami di promozione o di 

compimento nella sessione autunnale; 

- per i neoammessi ai corsi propedeutici, entro 10 giorni dalla comunicazione dell’ammissione; 

- solo per chi sostiene esami di promozione o di compimento nella sessione autunnale, entro 10 

giorni dall’esame. 

 

Corsi accademici - presentazione domande d’esame: 

- Sessione invernale: entro il 31 dicembre; 

- Sessione estiva: entro il 30 aprile; 

- Sessione autunnale: entro il 15 luglio. 

 

Presentazione domanda di laurea: 

- all’atto dell’iscrizione. 

 

Presentazione tesi di laurea: 

- Sessione invernale: entro il 28 febbraio; 

- Sessione estiva: entro il 30 giugno; 

- Sessione autunnale: entro il 30 settembre. 

 

Iscrizioni anno successivo: 

- Entro il 31 luglio per gli studenti già iscritti; 

- per i neoammessi, entro 10 giorni dalla comunicazione dell’ammissione. 

 

Presentazione piani di studio: 

- Entro il 30 settembre. 

 

Altre scadenze - Corsi propedeutici, corsi accademici, vecchio ordinamento: 

 Richieste trasferimento da e presso altri Conservatori: 

- in qualsiasi periodo dell’anno, previo nulla osta dell’altro Conservatorio. 

 Richiesta di sospensione della carriera: 

-  entro il 25 ottobre.  

 Comunicazione delle idoneità utili ai fini delle procedure di riconoscimento borse di studio ERSU: 

- entro il 15 luglio. 

                                                                                                                                                 Il Direttore 

                                                                                                                     M° Walter Calogero Roccaro 

mailto:protocollo@constp.it

		2019-11-28T09:39:05+0000
	ROCCARO WALTER CALOGERO




